
 

 
 

 

 
Comune di Brescia 

Servizio Sport e Politiche Giovanili 

Settore Diritto allo Studio, Rapporti con Università, Sport, Politiche giovanili e Pari opportunità 

 Via Luigi Bazoli, 10, 25127 Brescia tel. 030 297.7314/8964/8969  

email: politichegiovanili@comune.brescia.it - PEC: pubblicaistruzione@pec.comune.brescia.it 

 

 
OGGETTO: Nomina Commissione di Valutazione Ambito di intervento AMMINISTRATIVO 20 ORE E 25 

ORE SETTIMANALI per la selezione di tirocinanti da impiegare nel “Progetto “100 Leve- 
DOTECOMUNE” – Avviso DOTECOMUNE n. 10 del 04.12.2025 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE DIRITTO ALLO STUDIO, RAPPORTI CON UNIVERSITÀ, SPORT, POLITICHE 
GIOVANILI E PARI OPPORTUNITÀ 

 

 Premesso che: 

- che Regione Lombardia con deliberazione di Giunta n. X/7763 del 17.1.2018 ha approvato i nuovi 

“Indirizzi regionali in materia di tirocini”, ai sensi dei quali è possibile svolgere tirocini extra-

curriculari, non costituenti rapporti di lavoro, bensì misure di politica attiva finalizzate al 

raggiungimento di obiettivi riguardanti l’orientamento, l’occupabilità e l’inserimento o 

reinserimento nel mercato del lavoro;  

- che Regione Lombardia e ANCI Lombardia, nel mese di aprile 2024, hanno siglato il Protocollo 

d’intesa che inquadra DOTECOMUNE, anche per il biennio 2024 -2025, nei percorsi di 

formazione/orientamento e di inserimento e reinserimento lavorativo attraverso l’istituto del 

tirocinio extra-curriculare ai fini dell’acquisizione di competenze certificate e per un periodo 

massimo di 12 mesi; 

- che il suddetto protocollo individua AnciLab S.r.l. quale ente strumentale per l'espletamento delle 

attività previste dal programma DOTECOMUNE, soggetto a direzione e coordinamento di ANCI 

Lombardia; 

 

Premesso altresì che: 

 

- ANCI Lombardia ha pubblicato l’Avviso pubblico n. 10 del 04.12.2025 per la Selezione di n.90 

tirocinanti, di cui n. 17 tirocinanti per la realizzazione “Progetto “100 Leve- DOTECOMUNE” del 

Comune di Brescia; 

- con dlg_00479_26-11-2025 si è disposto di dare avvio al Progetto “100 Leve- DOTECOMUNE” del 

Comune di Brescia per l’attivazione nel periodo 2024/2025 di n.17 tirocini extracurricolare – 

DOTECOMUNE all’interno del Comune di Brescia; 

  

 Precisato che: 

- entro il termine stabilito del 18.12.2025 hanno presentato domanda di partecipazione 

complessivamente n. 81 candidati; 

- come previsto dall’art. 9 “modalità e criteri di valutazione dei candidati” del suddetto Avviso è 

previsto, la convocazione a colloquio di tutti i candidati; 

- che i colloqui si svolgeranno nel periodo compreso tra il 7 e l’8 gennaio 2026 presso la sede del 

Servizio Sport e Politiche Giovanili di Via Bazoli, 10 c/o Centro Sportivo S. Filippo in Brescia; 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
B
R
E
S
C
I
A

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
r
e
s
c
i
a
 
-
 
P
G

I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
4
6
7
2
/
2
0
2
6
 
d
e
l
 
0
7
/
0
1
/
2
0
2
6

C
l
a
s
s
i
f
i
c
a
z
i
o
n
e
 
e
 
f
a
s
c
i
c
o
l
o
:
 
3
.
1
5
 
N
.
2
3
/
2
0
2
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
G
I
O
R
G
I
O
 
P
A
O
L
I
N
I



 

 
 

 

 
Comune di Brescia 

Servizio Sport e Politiche Giovanili 

Settore Diritto allo Studio, Rapporti con Università, Sport, Politiche giovanili e Pari opportunità 

 Via Luigi Bazoli, 10, 25127 Brescia tel. 030 297.7314/8964/8969  

email: politichegiovanili@comune.brescia.it - PEC: pubblicaistruzione@pec.comune.brescia.it 

 

- che il colloquio individuale assegnerà un punteggio max di punti 50, così ripartito: 

ü precedenti esperienze del candidato ritenute utili al progetto (max 10 punti); 

ü adeguatezza del candidato al progetto (max 10 punti); 

ü conoscenze e condivisione da parte del candidato degli obiettivi perseguiti dal progetto e 

interesse per l’acquisizione delle competenze previste (max 10 punti); 

ü adattabilità del candidato alle esigenze del progetto (max 10 punti); 

ü altri elementi utili alla valutazione (max 10 punti). 

 

 

Considerato, pertanto, opportuno procedere alla nomina di n. 2 Commissioni di Valutazione per l’ambito 

amministrativo 20 ore settimanali e per l’ambito amministrativo 25 ore settimanali, i cui membri sono stati 

individuati tra il personale dipendente dei Settori Comunali che a vario titolo sono coinvolti nella 

realizzazione del Progetto 100 Leve- DOTECOMUNE - Avviso n. 10 del 04.12.2025 

 

 

DISPONE 
 

la nomina, per le motivazioni in premessa esplicitate e qui integralmente richiamate quali parti 

integranti del presente provvedimento, delle seguenti Commissioni di Valutazione così composte: 

1)  Commissione di Valutazione Ambito di intervento AMMINISTRATIVO 20 ORE SETTIMANALI, 

composta da:  

§ Antonio Moro, Servizio Sport e Politiche Giovanili (Presidente) 

§ Irene Bergamini, Servizio Sport e Politiche Giovanili (Segretaria e Componente) 

§ Nicoletta Guerrini, Settore Valorizzazione Patrimonio (Componente) 

§ Mara Gelmi, Unità di Staff Sicurezza Ambienti di Lavoro (Componente) 

§ Silvia Bertelli, Servizi Sociali (Componente) 

2) Commissione di Valutazione Ambito di intervento AMMINISTRATIVO 25 ORE SETTIMANALI, 

composto da:  

§ Antonio Moro, Servizio Sport e Politiche Giovanili (Presidente) 

§ Chiara Di Giovanni, Servizio Sport e Politiche Giovanili, (Segretaria e Componente) 

§ Milena Bettoni, Settore Partecipazione (Componente) 

§ Chiara Donà, Servizio Coordinamento Segreterie, Ufficio Stampa e Comunicazione 

(Componente) 

§ Giovanni Tagliani, Servizi Demografici (Componente) 

§ Claudia Bosio, Settore Sviluppo Economico e SUAP (Componente). 



 

 
 

 

 
Comune di Brescia 

Servizio Sport e Politiche Giovanili 

Settore Diritto allo Studio, Rapporti con Università, Sport, Politiche giovanili e Pari opportunità 

 Via Luigi Bazoli, 10, 25127 Brescia tel. 030 297.7314/8964/8969  

email: politichegiovanili@comune.brescia.it - PEC: pubblicaistruzione@pec.comune.brescia.it 

 

Altresì si procede ad indicare Irene Bergamini, Chiara Di Giovanni e Ilaria Saurgnani quali dipendenti 

incaricate di sostituire indifferentemente uno dei componenti delle Commissioni di Valutazione, in caso 

di impossibilità a partecipare ad una o più fasi della selezione. 

Brescia, data di firma digitale  

 

 

                                                    Il Responsabile del Settore Diritto allo Studio,  

                                                       Rapporti con Università, Sport, Politiche Giovanili E Pari Opportunità 

                                                                                                      Dott. Giorgio Paolini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


